
11. 
Pokyn 

rektora Policejní akademie České republiky v Praze 
ze dne 14. října 2016, 

kterým se upravuje poskytování stravování v jídelně Policejní 
akademie České republiky v Praze 

 

K zabezpečení poskytování stravování v jídelně Policejní akademie České 
republiky v Praze (dále jen „Policejní akademie“), s t a n o v í m: 

 

Čl. 1 

Hlavní jídlo a jeho cena  

(1) Hlavním jídlem se pro účely tohoto pokynu rozumí 

a) snídaně, 

b) polévka a oběd, 

c) večeře. 

(2) Cena hlavního jídla se skládá 

a) z pořizovací ceny surovin na jedno hlavní jídlo, 

b) z nákladů na provoz při výrobě a výdeji hlavního jídla na jedno hlavní jídlo. 

(3) Sazby cen hlavního jídla podle tohoto pokynu jsou 

a) bezplatná strava, 

b) snížená sazba, která je rovna ceně hlavního jídla podle čl. 1 odst. 2 písm. a), 

c) plná sazba, která je rovna součtu cen hlavního jídla podle čl. 1 odst. 2 písm. a) 
a čl. 1 odst. 2 písm. b). 

(4) Cena jednotlivých hlavních jídel a její rozdělení podle čl. 1 odst. 2 je 
vypočtena na základě kalkulačního vzorce stanoveného provozovatelem podle 
právního předpisu1. K cenám hlavních jídel se uplatňuje daň z přidané hodnoty 
v aktuální zákonem stanovené výši. 

(5) Cena podle čl. 1 odst. 4 je vydána Oznámením rektora. Provozovatel je 
oprávněn aktualizovat výši základní ceny, a to zpravidla k 1. březnu.  
 

Čl. 2 

Řádný student  

(1) Řádným studentem se pro účely tohoto pokynu rozumí 

a) student řádně zapsaný a studující v akreditovaném studijním oboru Policejní 
akademie v prezenční formě studia, 

b) student řádně zapsaný a studující v akreditovaném studijním oboru Policejní 
akademie v kombinované formě studia nebo s individuálním studijním plánem, 

                                                           
1
 Vyhláška č. 354/2007 Sb., kterou se mění vyhláška č. 430/2001 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich 

úhradě v organizačních složkách státu a státních příspěvkových organizacích 



c) student řádně zapsaný k mimořádnému studiu nebo jiné obdobné aktivitě 
pořádané Policejní akademií, který není uvedený v čl. 3 odst. 1, 

d) student vysoké školy jiného státu, který se účastní výměnného studijního 
programu v rámci mezinárodních dohod, např. ERASMUS+. 

(2) Řádnému studentovi náleží v období od prvního dne výuky zimního 
semestru do posledního dne zkouškového období letního semestru2 možnost 
odebrat jedno hlavní jídlo podle čl. 1 odst. 1 písm. a), b) a c) za sníženou sazbu. 

(3) Řádnému studentovi náleží v období neuvedeném v čl. 2 odst. 2 možnost 
odebrat hlavní jídlo podle čl. 1 odst. 1 písm. a), b) a c) za plnou sazbu. 

 

Čl. 3 

Jiný student  

(1) Jiným studentem se pro účely tohoto pokynu rozumí student řádně zapsaný 
v kurzu celoživotního vzdělávání nebo jiné obdobné aktivitě pořádané Policejní 
akademií ve smyslu interního aktu řízení3 (dále jen „kurz“). 

(2) Jinému studentovi z resortu Ministerstva vnitra4 náleží v období skutečně 
probíhajícího kurzu možnost odebrat hlavní jídlo podle čl. 1 odst. 1 písm. a), b) a c) 
bezplatně5 za splnění podmínek stanovených interním aktem řízení6. 

(3) Jinému studentovi neuvedenému v čl. 3 odst. 2 náleží v období skutečně 
probíhajícího kurzu možnost odebrat hlavní jídlo podle čl. 1 odst. 1 písm. a), b) a c) 
za plnou sazbu. 

 

Čl. 4 

Zaměstnanec Policejní akademie  

(1) Zaměstnancem Policejní akademie se pro účely tohoto pokynu rozumí 

a) akademický pracovník v pracovním poměru k Policejní akademii nebo příslušník 
bezpečnostního sboru ve služebním poměru, který je zařazen v Policejní 
akademii, 

b) zaměstnanec v pracovním poměru k Policejní akademii. 

(2) Pokud směna zaměstnance Policejní akademie trvala v daném pracovním 
dni alespoň 3 hodiny bez přerušení, náleží mu možnost odebrat jedno hlavní jídlo 
podle čl. 1 odst. 1 písm. b) za sníženou sazbu. 

(3) Pokud směna zaměstnance Policejní akademie trvá v daném pracovním dni 
alespoň 11 hodin bez přerušení, náleží mu možnost odebrat dvě hlavní jídla podle 
čl. 1 odst. 1 písm. b) nebo c) za sníženou sazbu. 

(4) V případech neuvedených v čl. 3 odst. 1 a 2 náleží zaměstnanci Policejní 
akademie možnost odebrat hlavní jídlo podle čl. 1 odst. 1 písm. a), b) a c) za plnou 
sazbu. 

 

                                                           
2
 Podle vyhlášeného harmonogramu pro aktuální akademický rok 

3
 Čl. 2 NMV č. 32/2016, o vzdělávání v policejních školách Ministerstva vnitra a v dalších zařízeních 

4
 Čl. 1 NMV č. 1/2001, o zabezpečení bezplatného stravování 

5
 NMV č. 1/2001, o zabezpečení bezplatného stravování 

6
 Čl. 10 NMV č. 32/2016, o vzdělávání v policejních školách Ministerstva vnitra a v dalších zařízeních 



Čl. 5 

Bývalý zaměstnanec Policejní akademie  

(1) Bývalým zaměstnancem policejní akademie se pro účely tohoto pokynu 
rozumí důchodce, který den před vznikem nároku na důchod byl zaměstnancem 
Policejní akademie podle čl. 3 odst. 1 písm. a) nebo b) a současně není v žádném 
pracovněprávním vztahu, vyjma v pracovněprávním vztahu k Policejní akademii. 

(2) Bývalému zaměstnanci Policejní akademie náleží možnost odebrat jedno 
hlavní jídlo podle čl. 1 odst. 1 písm. b) za sníženou sazbu. 
 

Čl. 6 

Smluvní strávník  

(1) Smluvním strávníkem se pro účely tohoto pokynu rozumí zaměstnanec 
subjektu, se kterým má Policejní akademie uzavřenou platnou a účinnou smlouvu 
o poskytování stravovacích služeb na Policejní akademii. 

(2) Smluvnímu strávníkovi náleží odebrat hlavní jídlo podle stanovených 
smluvních podmínek. 

 

Čl. 7 

Další strávník  

(1) Dalším strávníkem se pro účely tohoto pokynu rozumí 

a) akademický pracovník nebo zaměstnanec jiné tuzemské nebo zahraniční školy, 

b) příslušník bezpečnostního sboru, zaměstnanec organizační složky státu nebo 
zaměstnanec veřejné správy, 

c) host, který je přizván oprávněnou osobou uvedenou v čl. 4 odst. 1 písm. a nebo 
b). 

(2) Dalšímu strávníkovi náleží odebrat hlavní jídlo podle čl. 1 odst. 1 písm. a), b) 
a c) za plnou sazbu. 
 

Čl. 8 

Společná ustanovení 

(1) Způsob objednávání a platby za hlavní jídlo stanoví Provozní řád vydaný 
Oddělením provozu stravovacích služeb Policejní akademie. 

(2) V případě neodebrání objednaného hlavního jídla nenáleží strávníkovi 
žádná náhrada. 

(3) Na poskytování stravování není u strávníků podle čl. 2, 3, 5 a 7 právní nárok 
a nelze se jej domáhat soudně ani jiným způsobem. 

(4) Provozovatel je oprávněn strávníka vyloučit ze stravování pokud 

a) neuhradil včas příslušnou sazbu ceny hlavního jídla, 

b) porušuje vnitřní předpisy Policejní akademie, 

c) zamlčel podstatné skutečnosti rozhodné pro nároky podle tohoto předpisu nebo 
sdělil nepravdivé skutečnosti rozhodné pro nároky podle tohoto předpisu.  



 (5) Zaměstnanci Policejní akademie lze v případech uvedených v čl. 4 odst. 2 
a 3 dotovat příslušnou sazbu ceny hlavního jídla z Fondu kulturních a sociálních 
potřeb na základě příslušného právního předpisu. 

 

Čl. 9 

Přechodná ustanovení 

(1) Ředitel Ekonomicko-provozního útvaru zajistí v souladu s tímto pokynem 
zpracování pravidel způsobu objednání a platby za hlavní jídlo, žádostí, čestných 
prohlášení, vzorových smluv a provozního řádu.  

(2) Ředitel Ekonomicko-provozního útvaru předloží písemnosti uvedené v čl. 9 
odst. 1 ke schválení do 21. 10. 2016. Ředitel Ekonomicko-provozního útvaru bude 
průběžně předkládat aktualizované písemnosti uvedené v čl. 9 odst. 1 v souladu 
s potřebami provozovatele. Písemnosti uvedené v čl. 9 odst. 1 schvaluje kvestor. 

(3) Ředitel Ekonomicko-provozního útvaru předloží podklady pro aktualizaci cen 
jednotlivých hlavních jídel a jejich rozdělení podle čl. 1 odst. 3 kvestorovi vždy       
k 15. únoru.  

(4) Smlouvy podle čl. 6 uzavřené před účinností tohoto pokynu zůstávají 
v platnosti, pokud nejsou v rozporu s tímto pokynem. Pravidla, práva a povinnosti 
u vztahů vzniklých před účinností tohoto pokynu se řídí tímto pokynem a aktuálně 
platným provozním řádem.  

 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

(1) Ruší se pokyn rektora Policejní akademie České republiky v Praze (ročník 
2012, částka 6, ze dne 30. května 2012), kterým se stanoví finanční limity 
a podmínky stravování ve školní jídelně Policejní akademie České republiky v Praze.  

(2) Ruší se pokyn rektora Policejní akademie České republiky v Praze (ročník 
2014, částka 4, ze dne 28. února 2014), kterým se mění pokyn rektora Policejní 
akademie České republiky v Praze (ročník 2012, částka 6, ze dne 30. května 2012), 
kterým se stanoví finanční limity a podmínky stravování ve školní jídelně Policejní 
akademie České republiky v Praze.  

 

Čl. 11 

Účinnost 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 17. října 2016. 
 
Garant: Mgr. Bc. Karel Vokurka, kvestor 

Č.j. PA-552-11/ČJ-2016-820000 
 

       doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D. 
         rektor 
 v z. 
       doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc. 
 prorektorka pro studijní a pedagogickou 
 činnost a celoživotní vzdělávání 
 schváleno elektronicky 


